
Vili-IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA- PROTEZIONE CIVILE

LAVORIPUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 23 DEL JS. 02. 2o fio

Oggetto: Mappatura della rete idrica, individuazione dei nodi, ricerca delle perdite e

degli allacci abusivi nella Città di Randazzo. Liquidazione saldo.

CIG: ZD70F9CE32.

Ditta: IDROTER di Lo Presti Marco Rosario, con sede a Paterno, Viale dei Platani

n. 1/B int.4.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che con Determinazione n. 168 del 31.12.2013, è stata impegnata la

somma di € 40.000,00, per la mappatura della rete idrica comunale,

individuazione dei nodi e ricerca delle numerose perdite;

• Che detta spesa trova esatta imputazione al cap. 11090 del bilancio comunale;

• Che, con Determinazione n. 119 dei 31.07.2014, il servizio in oggetto è stato

affidato alla ditta IDROTER, di Paterno, per l'importo netto di € 30.376,37 oltre

I.V.A.;

• Che il servizio è stato consegnato in data 08.10.2014, giusto verbale redatto in

pari data;

• Che, ai sensi dell'alt. 11 del Foglio di Patti e Condizioni allegato alla succitata

Determinazione n. 119/14, l'aggiudicatario, in corso d'opera ha diritto a

pagamenti in acconto, in base all'effettiva esecuzione delle singole attività;

• Che la ditta IDROTER in data 05.01.2015 ha consegnato la documentazione di

quanto già effettuato e con nota del 28.01.2015 ha richiesto il pagamento di un

acconto pari al 50% dell'importo contrattuale, liquidato con determina

n. 22/2015;

• Che l'impresa ha concluso i lavori e pertanto occorre corrispondere la restante

somma a saldo;

• Vista la fattura elettronica n. PA115 del 17.11.2015 dell'importo di €

15.188,18, oltre ad € 3.341,40 per I.V.A. al 22%, emessa dalla ditta

IDROTER;

• Visto il D.U.R.C. dal quale si evince che la ditta è in regola con i versamenti

contributivi;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 97 del 13.12.2011;

• Riscontrata la regolarità dei lavori di cui si chiede la liquidazione, così come
approvato e ordinato e la sua corrispondenza ai requisiti quantitativi e

qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

• Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'art. 184 del

DL.vo n. 267/2000;

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non

materialmente trascritto:

1. Di liquidare alla ditta ÌDROTER di Lo Presti Marco Rosario con sede a Paterno

in Viale Dei Platani 1B int 4, la somma complessiva di € 18.529,58, di cui €

15.188,18 per imponibile ed € 3.341,40 per I.V.A. al 22%, giusta fattura n. PA

115 del 17.11.2015, per il servizio di mappatura della rete idrica,

individuazione dei nodi, ricerca delle perdite e degli allacci abusivi nella città di
Randazzo.

Dare atto che la somma complessiva di € 18.529,58 è da liquidarsi con i fondi

impegnati con la determina n. 119 del 31.07.2014, cap. n. 11090.

Trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i

provvedimenti di competenza.

Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle

determinazioni e la sua pubblicazione, come previsto dalle norm§,vigenti.

O SETTORE

SERVIZIO FINANZIARIO

ViSTA la sopra riportata determina dì liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della
documentazione trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

RITENUTO di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell'art 184 del D L vo
267/2000;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità- -Cc^JS L £
SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO'

il I
ILftfcsponsabile dil Servizib Finanziario


